PSALMUS LXXXIX.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
בדר ודר 1	1.	1.
בדרים 2	2.	2. Πῶν ἔργα περιθῆναι, καὶ ὠδίνθηθῆναι γῆν καὶ τῆν οἰκουμένην.
בדרים 3	3.	3. Ἀπὸ τοῦ αἰῶνος καὶ ἕως τοῦ αἰῶνος σὺ εἶ ὁ Θεός.
בדרים 4	4.	4. Καὶ ἔραξτε, Ἐπιστρέψατε, οἱ υἱοὶ τῶν ἀνθρώπων.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. In generatione et generatione. <i>Hieron., id.</i>	1. A generatione in generatione.	1.
2. Priusquam montes nascerentur, et formaretur terra et orbis. <i>Hieron.,</i> antequam montes nascerentur, et pareretur terra et orbis.	2. Priusquam montes fierent, aut formaretur terra et orbis.	2. Antequam montes nascerentur, et pareretur terra et orbis.
Et a saeculo et usque in saeculum tu es Deus. <i>Hieron., id.</i>	A saeculo et usque in saeculum tu es Deus.	A saeculo et usque in saeculum tu es Deus.
3. Et dices, Convertimini, filii hominum. <i>Hieron.,</i> et dices, Convertimini, filii hominum.	3. Et dixisti : Convertimini, filii hominum.	3. Et dices, Convertimini, filii hominum.
4. Et vigilia in nocte. <i>Hieron.,</i> et vigilia nocturna.	4. Et custodia in nocte.	4.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ΄	ΘΕΟΔΟΤΙΗΝ.
50. Πῶς ἔστι;	50. Πῶς ἔστι;	50. Πῶς ἔστι;
51. Τὴ ἀστατα ἐν τῷ κόλπῳ μου, πολλῶν τῶν ἐθνῶν.	51. Ὁς ἐπέστη ἐν τῷ κόλπῳ μου, πολλῶν τῶν ἐθνῶν.	51.
52. Ὁς ἀνείδισαν τὴ ἔρημ τοῦ Χριστοῦ σου.	52. Ὁς ἀνείδισαν τὸ ἀπώλετο τοῦ Χριστοῦ σου.	52. Ὁς ἀνείδισαν τὴ ἔρημ τοῦ Χριστοῦ σου.
55. Ἀμήν, ἀμήν.	55. Ἐνενοῦτο, γένοιτο.	55.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
50. Ubi sunt?	50. Ubi sunt?	50. Ubi sunt?
51. Tuli in sinu meo, multarum gentium.	51. Quod contumini in sinu meo, multarum gentium.	51.
52. Quo exprobraverunt vestigia Christi tui.	52. Quo exprobraverunt commutationem Christi tui.	52. Quo exprobraverunt vestigia Christi tui.
55. Amen, amen.	55. Fiat, fiat.	55.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXXVIII.

V. 20, 21. Σ., ἐπιθήρα etc. Eusebius.
 V. 22. Hunc et sequentes tres v. vsus sic refert Eusebius ex Symmacho.
 V. 28. Α., ὑψίστων etc. Aquile et Symmachi lectiones sic habent Theodoretus et Drusius.
 V. 50. Σ., καὶ ποιήσω etc. Eusebius et duo mss. Regii.
 V. 52. Ἄλλος, ἀκροθ- etc. Coislin, unus.
 V. 54. Α., καὶ ὁ ψεύσομαι etc. Unus cod. et Drusius. Sed hæc interpretatio non videtur Aquila esse, imò potius scholion aliquid incerti.
 V. 56. Ε', κατὰ τοῦ ἀγ-. Regius unus ex Apollinatio.
 V. 58. Σ., ὡς ἡ μέγη etc. Eusebius.
 Ibid. Σ., καὶ ὁ διαμικροβόμενος. Duo codices et Drusius. Unus habet, διαμικροβάμενος.
 V. 59. Symmachi lectionem, ac precedentem Aquile habet Eusebius, Drusius eam solum que